; b . AFOGADOS o
s o] ªª A ReAZEiRA | m

X pREFEITURA

LEI COMPLEMENTAR Nº 119/2025, DE 14 DE JANEIRO DE 2025

SÚMULA: Concessão de reajuste salarial -

cargos de provimento em comissão Camara

Municipal de Afogados da Ingazeira - art. 37, %,

da Constituição Federal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, do Estado de

Pernambuco: FAÇO SABER ao povo de Afogados da Ingazeira, deste Estado de

Pernambuco, que a Câmara Municipal de Vereadores DECRETOU,
e eu, no uso das

atribuições que me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, SANCIONO, colocando

no mundo jurídico, a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º- A remuneração dos servidores da Câmara Municipal ocupantes de cargos em

comissão, passa ser a constante em planilha disposta no anexo 1 desta Lei.

Art. 2º- As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias consignadas ao Poder Legislativo Municipal.

Art. 3°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02

de Janeiro de 2025.

Art. 4°- Revogam-se as disposigdes em contrério.

Afogados da Ingazeira/PE, 14 de Janeiro de 2025.

Alesandr6 Palmeira de Vasconcelos Leite

Prefeito

Praga Monsenhor Alfredo de Arruda Camara, n° 20 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06  WWW. afogadosdaingazeira. pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira. pe.gov.br

——

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250203104656.pdf

assinado por: idU
ser 239

, AFOGADOS - Gabinete do st
Prefeito | ; ; DA INGAZEIRA W

ANEXO1

DENOMINAGAO DDE CARGO | QUANTIDADE | REMUNERAGAO
ASSESSOR CONTABIL 01 R$ 3.500,00

ASSESSOR PARLAMENTAR 13 R$ 3.500,00
CHEFE DE GABINETE 02 R$3.500,00

TESOUREIRO 01 R$ 4.500,00

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br gabinete@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250203104656.pdf

assinado por: idU
ser 239

Gabinetedo | ; AFOGADOS
Preteito . DA INGAZEIRA

X ee

Súntos Marques

ntos Jurídicos
Carlos Antôn
Secretário de

Lucivaldo de Leite

Secretário do Controle Interno

Lúcia Fbm:m Leite

Secretaria de Finangas

LA u
«Atr/ 1VA

ES %

Sidney Uomon]l&-çldulduh

Secrvmr?de Adúílmstraçáu
F

& /o

Wivianne Forls silva Almeida
¢ Secretaria de Educacao

CMN%MMN

Secretario de Governo

i pes da Silva

Secretário de Infraestrutura e

Servigos Piblicos

Valberto Amaral áªiln :

Secretário de Agricultura e Abastecimento

i %;c\
Flaviana Rosa Barbosa Santos

Secretaria de Transportes

Augusto [artins de Fonseca

Secretario de Furismo, Cultura e Esportes

Erivania d Silva Barros

Secretdria da Mulher

o b l
Arthur Belmiro Amori

Secretdrio de Saúde

h f P I

Thaynnara xli;c‘é&ir{)(‘és&l Mota
Secretaria de Plancjamento e Gestão

‘111.’.5.’ dos s.&a(
Secretário del

Praga Monsenhor A

CNPJ: 10 346 066/0001-08

T oorao o sac cc a

www afogadosdaingazeirs pe.gov br

leio Ambiente e Sustentabilidade

ifrade de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazelra — PE

GEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235/ 1182/1363

gabinete@afogadosdaingazeira pe gov br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250203104656.pdf

assinado por: idU
ser 239